Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho – ENAMAT
Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 531
70070-600   Brasília – DF
Telefone: (61) 3043.4269
e-mail: enamat@enamat.jus.br

OFÍCIO CIRCULAR ENAMAT N.º 065/2023

Brasília, 3 de agosto de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Desembargador do Trabalho PAULO RÉGIS MACHADO BOTELHO

Diretor da Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

Fortaleza-CE

Assunto: Inscrição de magistradas e magistrados para participação no Curso de Formação

Continuada “Instrução Probatória no Processo do Trabalho na Interface entre o Analógico

e o Digital”.

Excelentíssimo Senhor Diretor,

A Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

– ENAMAT realizará o Curso de Formação Continuada (CFC) sobre Instrução Probatória no

Processo do Trabalho na Interface entre o Analógico e o Digital, na modalidade a distância, no

período de 21 de agosto a 4 de outubro de 2023, destinado a magistradas e magistrados do

Trabalho, com o total de 30 horas-aula.

Para a efetivação das inscrições das magistradas e dos magistrados, deve-se

acessar o link https://forms.gle/bSsmPdRoKSDwcjTt6, onde se encontra o formulário de

inscrição on-line, que deverá ser preenchido entre os dias 3 e 20 de agosto de 2023.

Informações adicionais serão encaminhadas à Escola Judicial por e-mail.

Solicito a gentileza de promover ampla divulgação do curso junto às magistradas

e magistrados vinculados a esse Regional.

Atenciosamente,

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT